jo)
FF5

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

PORTARIA N° 086íPROPEPG1UFFS/2016

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista a delegação de competência do Magnífico Reitor através da

Minlsté,io da Educação

Universidade Federal da 	portaria n 1500/GRIUFFS/2013, resolve:
Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 6095

E t:
20  Andar 	Art. 1° CONSTITUIR o Comitê de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em

Brasil - CEP 89852-000 	Ambiente e Tecnologias Sustentáveis (PPGATS), da Universidade Federal da

www.uffs.edu.br 	Fronteira Sul, Campus Cerro Largo, RS, de acordo com o Regimento do
Programa, aprovado pela Resolução n° 05/2016 - CONSLTNI/CPPG.

Art. 2° DESIGNAR como membros da Comissão, os seguintes:
1 - Diego Ricieri Manenti - Siape 2139493 (Presidente).
II - Daniel Joner Daroit - Siape 1836949 (Representante docente da linha de
pesquisa 1).
III - Bruno Munchen Wenzel - Siape 1770282 (Representante docente da
linha de pesquisa 2).
IV - Everton Berwanger Balbom (Representante discente).

Art. 31  São atribuições da Comissão:
1 - Elaborar a proposta de Edital de Seleção;
II - Organizar, executar o Processo Seletivo e zelar pelo seu bom andamento;
III - Dirimir dúvidas quanto ao edital do Processo Seletivo e processo de
execução;
IV - Apreciar pedidos de esclarecimento e julgar pedidos de recursos impetrados
em qualquer etapa do Processo Seletivo, e
V - Examinar e deliberar sobre os casos omissos referentes ao andamento do
Processo Seletivo.

Art. 41  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial
da UFFS.

Chapecó-SC, 28 de julho de 2016.

Prof. José Carlos Radin
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação em exercício

ROF. DR. JOSÉ CARLOS
Siape n°. 1766368

Diretor de Pôs-Graduação

-,ó-Reitoria de Pesquisa e Pós-GtadUaÇC

ivcrsidade Federo da Fronteira Sul